— 1 —

2019年度长沙市市委党史研究室
整体支出绩效评价报告

为加强财政支出绩效管理，提高财政资金使用效益，根据

《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发

〔2018〕34号）《中共湖南省委办公厅湖南省人民政府关于全

面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）《长

沙市财政局关于开展2020年财政重点绩效评价工作的通知》（长

财绩〔2020〕2号）文件精神，长沙市财政局绩效评价工作组对

2019年度长沙市市委党史研究室整体支出进行了绩效评价，此

次评价金额总计 2437.17 万元，其中：基本支出 570.24万元，

项目支出 1866.93万元。现将有关情况报告如下：

一、部门基本情况

（一）部门概况

长沙市市委党史研究室（以下简称“党史研究室”）为长沙

市委办公厅属独立部门，为市一级预算单位，设秘书处、征集

研究处、联络指导处、宣教处（加挂《长沙党委工作纪事》编

辑部）四个内设机构；另有经长沙市委批准成立的市委党史联

络组。现有编制人数为 23人，其中，行政编制 15人，机关后

勤服务人员编制 1人，经市编办、市人社局批准聘请普通雇员 5

人，中级雇员 2人。截至 2019年 12月底实有在编职工数 21人；

— 2 —

此外离休 2人，退休 6 人。经长沙市委批准成立的市委党史联

络组，为市委议事协调机构，共有 25名退下来老同志（多为正、

副市级老领导）。

（二）部门管理制度及执行情况

为规范单位内部各个管理层次相关业务流程，分解和落实

责任，控制单位风险，确保单位资产安全高效运行，单位制定

了《内部控制管理手册》，包括“三重一大”事项决策制度、预

算管理、支出管理、采购管理、固定资产管理、建设项目管理、

合同管理、会计及出纳岗位职责等制度，还建立了财政专项资

金管理制度、财务公开和审核制度。本着厉行节约、反对铺张

浪费，结合市委党史研究室的实际情况，制定了《长沙市委党

史研究室厉行节约工作制度》。

（三）部门预算资金安排、管理、使用情况

（1）部门整体支出情况

2019 年度，党史研究室决算支出 2437.17万元，含上年预

拨转支 140.74万元（党史办筹建长沙党史馆前期工作经费）、

预缴油料费 0.38万元。本年实际支出 2296.05万元，其中：基

本支出 570.24万元，占实际支出的 24.84%，项目支出 1725.81

万元，占实际支出的 75.16%。

基本支出包括：工资福利支 430.37万元、商品和服务支出

49.52万元、对个人和家庭补助 89万元、资本性支出 1.35万元。

— 3 —

项目支出包括：商品和服务支出 204.48万元、资本性支出

（其他基本建设）1507.84万元、资本性支出 13.49万元。

（2）部门预算收支决算情况

金额单位：万元

项目

2018年
决算

金额

2019年预算金额

2019年支

出金额

2019年执

行差异

（预算-
支出）

2019年
支出较

2018年
决算差异

年初

预算

年初

预留

上年

结转

本年

追加

预算

可用指标

合计

差异额 差异额

基本

支出
419.53 483.84 0 1.71 99.98 585.53 570.24 15.29 150.71

项目

支出
187.75 400.33 1519.52 0 -61.24 1858.61 1725.81 132.8 1538.06

合 计 607.28 884.17 1519.52 1.71 38.74 2444.14 2296.05 148.09 1688.77

2019 年，党史研究室预算可用指标 2444.14 万元，预算完

成 2296.05 万元，预算完成率 93.94%。预算调整 38.74 万元，

预算调整率 1.59%。主要原因为奖金、社会保障以及公用经费

调增，文物征集专项调减。年末指标结余 148.09万元，其中：

基本支出 15.29万元，项目支出 132.8万元，财政已全部收回。

2019 年支出与 2018 年相比，增加 1688.77 万元，增幅

278.09%，主要原因为长沙党史文物征集专项资金增加 33.75万

元、党史馆建设项目增加 899.08万元、长沙党史馆有关建设工

程费增加 620.45万元。

（3）“三公经费”支出使用和管理情况

— 4 —

单位：万元

项 目
2018年
决算金额

2019年
预算金额

2019年
决算金额

决算增减

（2019-2018）

公务接待费 0.60 2 0.87 0.27

公车运行维护费 8.41 10 10.38 1.97

因公出国出境费用 2.24 8 5.96 3.72

合 计 11.25 20 17.21 5.96

2019 年，“三公经费”支出较年初预算减少 2.79 万元，“三

公经费”控制率 86.05%，未超当年预算。但较上年决算增加 5.96

万元，增幅 52.97%，主要原因为长沙党史馆开馆、征集、拖运

党史资料及文物，使公务接待增加 0.27万元、公车运行维护费

增加 1.97万元；因 2人赴法国参加纪念活动使因公出国出境费

用增加 3.72万元。

为规范“三公经费”管理，党史研究室本着厉行节约、反对

铺张浪费、加强党风建设，结合单位实际情况，制定了《支出

管理制度》、《长沙市委党史研究室厉行节约工作制度》，规

定了公务接待范围，对公务接待标准和要求、公务接待程序以

及报销流程、公务车辆使用和维护保养进一步明确了相关规定。

（4）项目资金支出情况

2019年，项目支出预算指标 1858.61万元，实际支出 1725.81

万元，预算执行率 92.85%。具体明细如下表：

单位：万元

项目类别 预算指标 实际支出 指标结余 预算执行率

《长沙党委工作纪事》及《长沙重点项目建设

纪实》专项
80 70.91 9.09 88.64%

— 5 —

项目类别 预算指标 实际支出 指标结余 预算执行率

《湖湘红色基因文库》等重大课题专项 75 0 75 0

《中国共产党长沙历史》、党史事业发展及地

方党史研究课题项目专题
95 72.85 22.15 76.68%

长沙党史文物征集专项资金 33.75 33.73 0.02 99.94%

党史联络及“互联网+党史”建设专项 55.33 40.48 14.85 73.16%

党史馆建设项目相关经费 899.08 887.39 11.69 98.70%

长沙党史馆有关建设工程费 620.45 620.45 0 100%

合 计 1858.61 1725.81 132.80 92.85%

（5）部门预算管理情况

党史研究室根据财政规定的定额标准编制年度部门预算，

经财政局审批形成最终部门预算。在具体执行中制定了三重一

大决策管理、支出管理、财政专项资金管理、政府采购管理、

建设项目管理等制度，按规定实行收支两条线，对人员支出、

日常公用支出、政府采购等进行了有效管控。建立了资产管理

制度，并依法管理使用国有资产。建立了重大问题集体研究制

度，提高行政管理水平。

二、部门绩效目标

（一）部门职能、职责

（1）贯彻落实中央和省委、市委有关党史工作的方针、政

策；规划和组织全市的党史工作，承担市委党史工作领导小组

的日常工作。

（2）征集、整理中共长沙地方史资料，研究中共长沙地方

史；编写长沙地方党史、党史大事记、组织史、党委工作年鉴；

— 6 —

编纂出版党史书刊、老同志回忆录。

（3）规划和组织长沙籍老一辈无产阶级革命家及重要党史

人物生平和思想的研究；编写重要党史人物的传记，建立长沙

籍人物资料信息中心。

（4）开展党史宣传教育；参与组织重大党史事件、重要党

史人物的纪念活动，审查全市重大党史题材出版物、影视音像

作品的史料。

（5）负责市党史联络组日常工作，指导市党史学会工作。

（6）指导区、县（市）党史部门的党史业务工作，培训区、

县（市）党史工作干部。

（二）2019 年整体支出绩效目标

（1）党史联络及“互联网+党史”建设：编辑出版《回忆思

考》（第十二辑）；完成长沙党史网微信公众号的正常更新、

推送和维护。

（2）《长沙党史工作纪事》及《长沙重点项目建设纪实》：

完成编辑出版《长沙党委工作纪事》（2019卷）；收集长沙市

革命遗址普查市编本资料；编辑出版《长沙市重点工程建设项

目纪实》（2019卷）。

（3）《中国共产党长沙历史》党史事业发展及地方党史研

究课题：修改完善《中国共产党长沙历史》第三卷初稿；组织

召开 3次座谈会（专家智库、联络组、市直和各区县（市）相

关部门）。

— 7 —

（4）《湖湘红色基因文库》等重大课题：完成《中国共产

党长沙历史（第一卷 1921-1949）》《湘鄂赣革命根据地》《秋

收起义》《红军两次攻打长沙》初稿撰写、参与完成《湘江之

问》《湖湘红色遗址概览》等书的组稿工作、指导完成《浏阳

市革命斗争史》（1921-1949）初稿撰写工作。

（5）长沙党史文物征集：征集长沙籍 16位党和国家领导

人，91位将军和 40多位“两院”院士等的文物资料；长沙籍著名

英烈模范在各领域有突出贡献者的相关文物物件；历任中央委

员以上的长沙籍党员领导干部的文物文献物件。

（6）党史建设：按上级要求完成“长岛人歌动地诗-中国共

产党长沙历史馆”陈列设计、布展工作；完成党史馆内基础设施

提质改造工作并按期开馆。

（7）满意度：社会公众或服务对象对部门履职的满意度

95%以上。

三、部门的产出成果及效益情况分析

（一）2019 年绩效目标完成情况

（1）党史联络及“互联网+党史”建设：编辑出版了《回忆

与思考》（第十二辑）；2019年党史研究室网站更新 415条，

平均每月更新 35 条，开设 3个专栏；微信公众号推送 40 期，

平均每月 3条，开设 2个专栏。完成绩效目标。

（2）《长沙党史工作纪事》及《长沙重点项目建设纪实》：

编辑出版了《长沙党委工作纪事》（2019卷）；收集了长沙市

— 8 —

革命遗址普查市编本资料；编辑出版了《长沙市重点工程建设

项目纪实》（2019卷）。完成绩效目标。

（3）《中国共产党长沙历史》党史事业发展及地方党史研

究课题：修改完善了《中国共产党长沙历史》第三卷初稿；未

组织召开 3次座谈会（专家智库、联络组、市直和各区县（市）

相关部门）；实际完成率 50%，未完成绩效目标。

（4）《湖湘红色基因文库》等重大课题：完成了《中国共

产党长沙历史（第一卷 1921-1949）》《湘鄂赣革命根据地》《秋

收起义》《红军两次攻打长沙》初稿撰写、参与完成了《湘江

之问》《湖湘红色遗址概览》的组稿工作、指导完成了《浏阳

市革命斗争史》（1921-1949）初稿撰写工作。完成绩效目标。

（5）长沙党史文物征集。广泛征集了 1920年至 2019年，

近百年间反映长沙地方党组织在各个历史时期的活动、成就及

长沙重大事件、重要党史人物的文献文物、图片、影像等实物

资料。2019年征集文物 11批次，文物实物 1420件、图片 1100

张、影像 19份。完成情况与年初目标有差异，主要原因是为保

障党史馆按期开馆，目标依实际情况调整。

（6）党史馆建设：完成了“长岛人歌动地诗-中国共产党长

沙历史馆”陈列设计、布展；完成了党史馆内基础设施提质改造，

于 2019年 7月 1日按期开馆。完成绩效目标。

（7）满意度：通过对机关、学校、企业、社区发放调查问

卷，公众综合满意度 92.60%。未完成绩效目标。

— 9 —

（二）取得的效益

（1）做好了党史“存史”工作。2019年，出版了《中国共产

党长沙历史（1921-1949）（重修本）》《中共长沙市委工作纪

事（2019卷）》《长沙重点工程建设纪实（2019卷）》《回忆

与思考（第十二辑）》《长沙党史》季刊；启动了《湖南红色

基因文库》编纂出版工作并按进度要求有序推进；牵头完成了

《浏阳革命斗争史（1921-1949）》《湘赣边秋收起义》《湘鄂

赣革命根据地》《红军两次攻打长沙》《湖湘红色遗址遗迹通

览（长沙篇）》5本的初稿撰写并送审至湖南省党史研究院与湖

南人民出版社。

（2）保障了党史馆如期开馆。2019年是建党 98周年，建

国 70 周年，党史馆经过 18 个月的筹建、征集、布展，今年 7

月 1 日正式开馆。为保障党史馆文物征集工作顺利开展，成立

了专门领导小组，赴北京、西安等地征集文物 11批次。目前，

已征文物实物 1420余件（套）、图片资料等 1100余张（份），

为后期展览以及科学研究开拓了更宽的路径。

（3）发挥了党史宣教功能。党史馆开馆以后，推出了红歌

快闪清水塘、党史讲堂、开学第一课、小小红色讲解员、微党

课等宣教活动，选送了微党课至市委中心组学习宣讲，接待中

央省市属机关企事业单位党员干部、青少年学生、市民群众、

外地学习交流团队为主的观众 10万余人次，20人以上团队 1200

余批次。同时及时维护和更新“长沙党史”网站和微信公众号，

— 10 —

加强党史舆论阵地建设。

（4）加强了自身队伍建设。2019年，党史研究室组织区县

（市）党史部门主要负责人参加了省委党史研究院举办的 2019

年全省党史干部专题培训班暨《湖湘红色基因文库》编纂工作

培训班，深入学习关于党的历史和党史工作的重要论述精神，

加强党史业务培训，研讨交流新时代党史工作、《湖湘红色基

因文库》编纂工作，不断壮大党史队伍，培养优秀党史人才。

四、存在的主要问题

（一）预算执行率偏低

2019 年，党史研究室预算可用指标 2444.14 万元，实际完

成 2296.05万元，年度预算完成率为 93.94%；第三季度末支付

序时进度 73%，未达到 80%的要求。

（二）“三公经费”变动大

“三公经费”较上年决算增加 5.96万元，增幅 52.97%，主要

原因是长沙党史馆开馆、征集、拖运党史资料及文物，使公务

接待增加 0.27万元、公车运行维护费增加 1.97万元；因 2人赴

法国参加纪念活动使因公出国出境费用增加 3.72万元。

（三）政府采购超预算

2019 年政府采购经费预算数为 145.66 万元，决算数为

1540.86万元，主要原因为党史馆陈列布展支出未将其列入政府

采购年初预算，扣除 2019年该项目支付的款项 1300.97万元，

政府采购预算执行率为 164.69%。

— 11 —

（四）项目管理有漏洞

党史馆消防器材项目（合同金额 8.82万元）、党史馆无障

碍通道建设采购（合同金额 16.75万元）均未在合同中约定质保

金，简易验收后支付了全额合同款。

（五）部分资金使用不合规

（1）项目资金之间相互调剂 66.41万元。如：长沙党史网

服务器租赁费 1.8万元（2019年 6月 22#凭证）、长沙党史网美

术设计、编辑劳务费 2.1万元（2019年 6月 23#凭证）属于党史

联络及“互联网+党史”建设专项，但用党史研究课题项目指标支

付；2018年 8-11月份重点工程项目资料打印费 2.9万元（2019

年 1 月 22#凭证）、《长沙重点工程建设项目纪实》2019 年印

刷费 13.51万元（2019年 12月 136#凭证）、闾四秋等 7人劳务

费个人所得税代缴 1.76万元（2019年 11月 6#凭证）列入《长

沙党委工作纪事》及《长沙重点项目建设纪实》专项，但分别

用党史研究课题项目和党史联络及“互联网+党史”建设专项指

标支付；党史馆建设专项经费 20.75万元、《湖湘红色基因文库》

编纂工作支出 23.59万元均从其他项目中调剂，主要原因是党史

馆建设经费年初未做预算，《湖湘红色基因文库》项目预算 3

年用完，按照单位预算经费年底不予结转规定，该项目经费直

接列入了 2020 年预算，因此 2019 年发生的支出从其他项目调

剂。

（2）基本支出挤占项目支出 5.9万元。如：看望离休干部

— 12 —

和困难党员误餐费 0.01万元（2019年 1月 14#凭证）、绩效考

核照片冲印 0.02万元（2019年 3月 13#凭证）、慰问住院退休

干部误餐费 0.02元（2019年 3月 34#凭证）、内控报告编制业

务费 0.5万元（2019年 4月 45#凭证）、全单位窗帘及安装 0.79

万元（2019年 7 月 20#凭证）、行政事业单位内部控制规范编

制服务费 1.3万元（2019年 7月 28#凭证）、“不忘初心、牢记

使命”主题教育党课学习误餐费 0.09万元（2019年 10月 35#凭

证）、2019年“红书签、爱满星城”爱心阅读活动费 1.28万元（2019

年 11 月 13#凭证）、2020 年报刊杂志订阅费 1.72 万元（2019

年 11 月 25#凭证）、2018 年度政府财务报告编制费 0.06 万元

（2019年 12月 25#凭证）、人大巡视组办公室马桶更换费 0.06

万元（2019年 12月 30#凭证）、参加市直工委组织的大合唱比

赛误餐费 0.05万元（2019年 12月 109#凭证）等均从各项目资

金中列支。

（3）大额支出未事前审批或集体决策。如：2020年湘潮杂

志订阅费 11.99万元，共 1110套，《长沙重点工程建设项目纪

实》2019年印刷费 1000册 13.51万元均未集体决策。另外党史

研究室 2019 年订阅湘潮书刊 1102份，根据赠送清单显示发放

和留存 945套，余 157套未发放，书刊闲置率 14%。

（六）绩效自评工作不到位

党史研究室 2019年绩效自评报告未对预算执行情况、整体

支出增减变动情况、各项目的具体开展情况进行全面分析，未

— 13 —

全面准确地反映出单位存在的问题，绩效自评结果不客观，绩

效自评报告的综合评审等级为“中”。

（七）部分重点绩效评价问题未整改

党史研究室对2018年度绩效评价结果未形成书面整改情况

说明，但通过查阅资料和档案，上年度绩效评价反映的部分问

题仍然存在，如项目资金相互调剂、大额支出无集体决策、政

府采购执行率、绩效自评报告质量等级未升反降。

（八）部分产出效益未完成

（1）根据年初绩效目标，《中国共产党长沙历史》党史事

业发展及地方党史研究课题项目需组织专家智库、联络组、市

直和各区县（市）相关部门召开 3次座谈会，实际未完成。

（2）长沙党史文物征集年初目标是征集长沙籍 16 位党和

国家领导人，91位将军和 40多位“两院”院士等的文物资料；长

沙籍著名英烈模范在各领域有突出贡献者的相关文物物件；历

任中央委员以上的长沙籍党员领导干部的文物文献物件。但实

际广泛征集了 1920 年至 2019 年，近百年间反映长沙地方党组

织在各个历史时期的活动、成就及长沙重大事件、重要党史人

物的文献文物、图片、影像等实物资料。完成情况与年初目标

有差异，主要原因是为保障党史馆按期开馆，但目标调整较大。

（3）宣传教育活动力度不够。通过对党史资料读者覆盖的

机关、学校、企业和社区人群进行问卷调查，显示 15.27%的人

未看过长沙市委党史研究室编辑的《回忆与思考》《长沙党史》

— 14 —

等书刊，23.15%的人未关注微信公众号“长沙党史”，31.03%的

人未参加过党史研究室主办的讲座或长沙党史馆《长岛人歌动

地诗-中共长沙历史陈列》等宣教活动，且受调查对象提出最多

的意见是加强宣传，让宣传教育更多的普级到校园、基层和社

区。社会公众或服务对象综合满意度 92.60%，未达 95%。

五、问题剖析

（一）预算编制不科学

党史馆全年指标结转结余 148.10万元，虽年底财政已经收

回，但反映部分项目预算测算依据不充分；党史馆陈列布展支

出未列入政府采购年初预算，导致政府采购执行率超高。

（二）财务风险意识不高

财务管理的职能没有充分发挥，只审核支出事项和凭证的

合理性、合法性，支出是否合符实际无法全程监督，尤其是对

项目资金；重大经济事项未按照“三重一大”事项决策制度执行，

自觉接受监督的民主意识淡薄。

（三）管理制度执行不严格

单位制定了《内部控制管理手册》，但项目的管理和资金

的管理都未严格按照管理制度执行，导致项目监管不到位，资

金使用不合规。

（四）绩效管理意识欠缺

党史研究室“重支出轻管理”的现象依然存在，岗位责任制

不够落实，以致有年度项目目标未完成，项目资金没有项目的

— 15 —

专项管理办法，且对绩效评价的结果不重视。

六、建议

（一）重新核定项目预算，提高资金使用效率

《长沙党委工作纪事》及《长沙重点项目建设纪实》专项，

《中国共产党长沙历史》、党史事业发展及地方党史研究课题

项目，党史联络及“互联网+党史”建设专项预算执行率分别为

88.64%、76.68%、73.16%，且 2019年党史馆建设经费 20.75万

元、《湖湘红色基因文库》课题专项支出 23.59万元均从这些项

目中调剂，因此建议重新核定项目预算金额，提供具体清晰的

预算测算依据。

（二）压减“三公经费”支出，保障总额只减不增

党史研究室“三公经费”2018 年决算金额 11.25 万元，2019

年预算金额 20万元，建议坚持厉行节约、“三公经费”预算实行

零增长原则，减少支出。

（三）科学编制政府采购预算，提高采购计划准确性

党史研究室 2018 年政府采购预算执行率为 81.96%，2019

年为 164.69%，两年政府采购计划均不符合实际，偏差较大。

建议按照《中华人民共和国政府采购法》及有关规定执行，按

照财政部门编制年度预算的要求及核定的年度收支预算（包括

财政预算资金、预算外资金、事业收入等）确定采购预算，不

得编制无资金来源的政府采购预算。

（四）严格执行管理制度，保障资金使用安全

— 16 —

（1）强化项目监管。提升优化党史馆建设项目的管理，加

快结算审计，消除安全隐患。依据住房城乡建设部财政部下发

《建设工程质量保证金管理暂行办法》规定：全部或部分使用

政府投资的建设项目，按工程价款结算总额的 5%左右比例预留

质量保证金。

（2）加强资金管理。对于年初有预算安排的项目，支付过

程中相互调剂的情况应予以杜绝；对于年初未安排预算的项目，

确需进行预算调整，必须按照规定先履行报批程序再予执行；

对于多年才能完成的项目，应按照当年度具体的目标计划安排

预算资金。对于基本支出挤占项目支出，单位要树立专款专用

的意识，完善项目资金管理办法，明确项目支出的范围，财务

人员要及时核对账务，堵塞挤占项目的漏洞，对 2019年已形成

的应责令改正，调整会计科目，追回财政资金。对于大额支出，

应严格按照党史研究室“三重一大”事项决策制度和支出管理制

度执行，违反制度的应依纪依规追究相应责任。

（五）加强绩效工作管理，提高绩效管理意识

（1）重视自评质量。单位自评应做到内容完整、分析透彻、

数据真实、结果客观。

（2）落实结果整改。单位应根据反馈的绩效评价结果，制

定整改方案、落实整改责任、认真加以整改，并填报绩效评价

结果整改报告书，将整改落实情况报送财政绩效评价组。对未

及时整改或整改不到位的，建议暂缓下一年度相关项目预算资

— 17 —

金安排，已安排资金的建议暂缓拨付。

（3）加强宣传教育。党史研究室应将长沙党史人物、党史

重大事件、党史教育基地、重要革命遗址及党史小故事等通过

多种宣传途径覆盖机关、社区、学校、军营、企业、农村、网

络七块领域，让长沙更多人了解长沙历史，宣传红色文化、传

承红色基因，彰显党史价值，提升党史影响力，在资质育人中

发挥重要作用。

七、评价结论

长沙市财政局绩效评价小组根据项目实际情况完善个性指

标，通过听取单位情况介绍、查阅会计凭证、核实支出数据、

发放调查问卷等方式获取相关资料，共收回问卷203份。根据《中

共长沙市委党史研究室2019年整体支出绩效评价指标评分表》，

采用定量分析和定性分析相结合的评价方法进行综合评分，评

价得分81.13分，评价结果为“良”（评分情况详见附件）。

长沙市财政绩效评价工作组

2020年 7月 30日

	一、部门基本情况
	（一）部门概况
	（二）部门管理制度及执行情况
	（三）部门预算资金安排、管理、使用情况

	二、部门绩效目标
	（一）部门职能、职责
	（二）2019年整体支出绩效目标

	三、部门的产出成果及效益情况分析
	（一）2019年绩效目标完成情况
	（二）取得的效益

	四、存在的主要问题
	（一）预算执行率偏低
	（二）“三公经费”变动大
	（三）政府采购超预算
	（四）项目管理有漏洞
	（五）部分资金使用不合规
	（六）绩效自评工作不到位
	（七）部分重点绩效评价问题未整改
	（八）部分产出效益未完成

	五、问题剖析
	（一）预算编制不科学
	（二）财务风险意识不高
	（三）管理制度执行不严格
	（四）绩效管理意识欠缺

	六、建议
	（一）重新核定项目预算，提高资金使用效率
	（二）压减“三公经费”支出，保障总额只减不增
	（三）科学编制政府采购预算，提高采购计划准确性
	（四）严格执行管理制度，保障资金使用安全
	（五）加强绩效工作管理，提高绩效管理意识

	七、评价结论